
Besluit van …, houdende wijziging van een aantal besluiten ter invoering van de 

van rechtswege verleende vergunning (Verzamelbesluit van rechtswege 

verleende vergunning)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje Nassau, 

enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van ... 20010 (kenmerk ...);

Gelet op artikel 17, eerste lid, van de Brandweerwet 1985, artikel 1 van de wet van den 

11den September 1936, Staatsblad n°. 206, houdende voorzieningen omtrent 

weerkorpsen, artikelen 87 en 93 van de Mijnbouwwet, artikel 185 van de Wet op het 

primair onderwijs, artikelen 10.15 tot en met 10.18 van de Wet milieubeheer, artikel 70 

van de Woningwet, artikel 2, eerste lid, van de Wet geluidhinder en artikel 13 van de Wet 

inzake de luchtverontreiniging; 

De Raad van State gehoord (advies van ...);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van ... (kenmerk ...);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Hoofdstuk 1. Ministerie van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties

Arikel 1

Het Besluit draagbare blustoestellen 1997 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. De aanhef in het eerste lid komt te luiden: 

In afwijking van artikel 2 is het toegestaan draagbare blustoestellen met bijbehorende 

vullingen in te voeren, indien de draagbare blustoestellen uitsluitend:

2. Onder vernummering van het tweede lid tot het derde lid, wordt een lid ingevoegd, 

luidende:

2.  Degene die de draagbare blustoestellen als bedoeld in het eerste lid, invoert, meldt 

dit ten minste vier weken ervoor aan Onze Minister.

  3. In het derde lid (nieuw) wordt “de aanvraag voor een machtiging” vervangen door: 

de melding.

4. Het derde lid (oud) vervalt.



B

Artikel 13, onderdeel b, komt te luiden:

b. het invoeren van draagbare blustoestellen met bijbehorende vullingen als bedoeld in 

artikel 4, zonder melding ervan aan Onze Minister;

Hoofdstuk 2. Ministerie van Defensie

Artikel II

Aan de artikelen 15 en 16 van het Besluit van 2 juli 1938, houdende bepalingen tot 

uitvoering van de Wet op de weerkorpsen (Stb. 1938, 247), worden telkens twee 

volzinnen toegevoegd, die luiden:

Onze Minister van Defensie besluit binnen acht weken na ontvangst van de aanvraag. 

Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing.

Hoofdstuk 3. Ministerie van Economische Zaken

Artikel III

Artikel 143 van het Mijnbouwbesluit wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede “als bedoeld in artikel 82 of 90 van de wet tot 

stand is gekomen” vervangen door: als bedoeld in artikel 87 of 93 van de wet tot stand is 

gekomen. 

2. Er wordt een vierde lid toegevoegd, luidende:

4. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

instemming, bedoeld in het tweede lid. 

Hoofdstuk 4. Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Artikel IV

Aan artikel C2 van het Besluit trekkende bevolking WPO wordt een lid toegevoegd, 

luidende:



3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

toestemming bedoeld in het tweede lid. 

Hoofdstuk 5. Ministerie van Volkshuisvesting Ruimtelijke Ordening en Milieu

Artikel V

In artikel 13 van het Besluit beheer autowrakken wordt, onder vernummering van het 

tweede en derde lid tot het derde en vierde lid, een lid ingevoegd, luidende:

2. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

voorbereiding van de beslissing omtrent de verlening van de instemming.

Artikel VI

In artikel 2 van het Besluit beheer batterijen en accu’s 2008 wordt, onder vernummering 

van het derde en vierde lid tot vierde en vijfde lid, een lid ingevoegd, luidende:

3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

voorbereiding van de beslissing omtrent de verlening van de instemming.

Artikel VII

In artikel 4 van het Besluit beheer elektrische en elektronische apparatuur wordt, onder 

vernummering van het derde en vierde lid tot vierde en vijfde lid, een lid ingevoegd, 

luidende:

3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

voorbereiding van de beslissing omtrent de verlening van de instemming.

Artikel VIII

Aan artikel 11c, vierde lid, van het Besluit beheer sociale-huursector wordt een volzin 

toegevoegd, luidende:

Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

voorbereiding van de beslissing omtrent het toestaan van die afwijking, voor zover die 

afwijking betrekking heeft op de vervreemding van woongelegenheden aan natuurlijke 

personen die daarin hun hoofdverblijf hebben of zullen hebben.

Artikel IX



Aan artikel 3 van het Besluit geluidproduktie sportmotoren wordt een lid toegevoegd, 

luidende:

3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

voorbereiding van de beschikking op de aanvraag om een ontheffing als bedoeld in het 

eerste of tweede lid.

Artikel X

In artikel 3 van het Besluit zwavelgehalte brandstoffen wordt, onder vernummering van 

het tweede en derde lid tot derde en vierde lid, een lid ingevoegd, luidende:

2. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 

voorbereiding van de beschikking op de aanvraag om een ontheffing.

Hoofdstuk 6. Slotbepaling

Artikel XI

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst.


